



EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

RELATÓRIO DE JULGAMENTO

Obra: **Construção de Pavimento (Piso) e Equipamentos em Quadra Poliesportiva Coberta**

Área Total Pavimentação: **501,00 m²**

Local: **Rua Maria Ludwig, Esquina Rua Carlos Kunzler, Bairro Centro**

Município: **Poço das Antas/RS**

EAZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME								
Item	Descrição	Quantidade	Un	Valor Unitário		Valor Total		Total
				Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	
1	INSTALAÇÃO DA OBRA							
1.1	Locação convencional de obra com gabaritos de tábuas corridas c/ reaprov. 10x	501,00	m²	2,15	0,53	1.077,15	265,53	1.342,68
1.2	Placa de obra -pintada/fixada entrutura de madeira	2,50	m²	227,62	56,90	569,05	142,25	711,30
1.3	Galpão de obra(barracão) paredes tábuas de madeira e piso em madeira-oficina e depósito	8,00	m²	132,26	33,09	1.058,08	264,72	1.322,80
	Total do Grupo					2.704,28	672,50	3.376,78
2	MOVIMENTO DE TERRA							
2.1	CORTE							
2.1.1	Limpeza e desmatamento mecanizado de terreno	501,00	m²	-	0,60	-	300,60	300,60
2.1.2	Escavação mecânica do greide 1ª ou 2ª categoria	250,50	m³	6,88	1,72	1.723,44	430,86	2.154,30
2.1.3	Transporte de material escavado para bota-fora DMT 3km	212,50	m³	3,20	0,79	680,00	167,88	847,88
2.1.4	Espalhamento e recomposição de área de bota-fora	212,50	m³	0,87	0,21	184,88	44,63	229,50
2.2	ATERRO							
2.2.1	Escavação de material em jazida	212,50	m³	2,21	0,55	469,63	116,88	586,50
2.2.2	Transporte local com caminhão basculante até 12km	212,50	m³	3,20	0,79	680,00	167,88	847,88
2.2.3	Compactação de aterros-compactação geral 100% P.N.	250,50	m³	4,02	1,00	1.007,01	250,50	1.257,51
	Total do Grupo					4.744,95	1.479,21	6.224,16
3	PAREDES EM GERAL							
3.1	Alv. em pedra arenito(grês) 25x45cm-j 15mm cj-ca-ar 1:2:8 alt. média 2,50m-(Paredes de contenção em parte da fundação)	13,00	m³	278,37	69,59	3.618,81	904,67	4.523,48
	Total do Grupo					3.618,81	904,67	4.523,48
4	IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTOS							
4.1	Impermeabilização com revestimento bicomponente semi flexível em fundações-02 demãos (vigas fundação Cabeça e laterais e alvenarias internas de pedfra grês)	125,00	m²	6,31	1,57	788,75	196,25	985,00
	Total do Grupo					788,75	196,25	985,00
5	PAVIMENTOS							
5.1	Lastro de brita - esp.8,00cm c/compact. manual	40,08	m³	60,69	15,17	2.432,46	608,01	3.040,47
5.2	Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espess. 7,00cm, com armação em tela soldada com juntas de dilatação (placas 5,56x5,00)m piso alisado e desempenado	501,00	m²	59,62	8,65	29.869,62	4.333,65	34.203,27
5.3	Limpeza e polimento mecanizado em piso de alta resistência, utilizando estuque com adesivo, cimento branco e corante	501,00	m²	25,05	3,76	12.550,05	1.883,76	14.433,81

Item	Descrição	Quantidade	Un	Valor Unitário		Valor Total		Total
				Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	
	Total do Grupo					44.852,13	6.825,42	51.677,55
6	PINTURAS							
6.1	Pintura acrílica de faixas de demarcação em quadra poliesportiva, largura faixas de 5,00cm	190,00	m	4,64	1,16	881,60	220,40	1.102,00
	Total do Grupo					881,60	220,40	1.102,00
7	APARELHOS E EQUIPAMENTOS							
7.1	Redes de fechamento laterais e de fundos, malha 10x10cm e fio 4 (28,00mx5,00mx2,00m+15,00mx5,00mx2,00m)	430,00	m²	6,32	1,57	2.717,60	675,10	3.392,70
7.2	Conjunto de traves p/ futsal pintadas com redes	1,00	cj	2.111,46	400,00	2.111,46	400,00	2.511,46
7.3	Conjunto postes metálicos com rede para voleibol	1,00	cj	641,12	160,27	641,12	160,27	801,39
	Total do Grupo					5.470,18	1.235,37	6.705,55
8	SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS							
8.1	Remoção manual de entulho	15,00	m³	-	15,00		225,00	225,00
8.2	Desmontagem e remoção de painéis de divisórias de madeira	8,00	m²	-	20,58		164,64	164,64
	Total do Grupo					-	389,64	389,64
	TOTAL GERAL R\$:					63.060,70	11.923,46	74.984,16

LED CONSTRUTORA E URBANIZADORA LTDA. - ME

Item	Descrição	Quantidade	Un	Valor Unitário		Valor Total		Total
				Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	
1	INSTALAÇÃO DA OBRA							
1.1	Locação convencional de obra com gabaritos de tábuas corridas c/ reaprov. 10x	501,00	m²	2,15	0,53	1.077,15	265,53	1.342,68
1.2	Placa de obra -pintada/fixada entruatura de madeira	2,50	m²	227,62	56,90	569,05	142,25	711,30
1.3	Galpão de obra(barracão) paredes tábuas de madeira e piso em madeira-oficina e depósito	8,00	m²	132,36	33,09	1.058,88	264,72	1.323,60
	Total do Grupo					2.705,08	672,50	3.377,58
2	MOVIMENTO DE TERRA							
2.1	CORTE							
2.1.1	Limpeza e desmatamento mecanizado de terreno	501,00	m²		0,60	-	300,60	300,60
2.1.2	Escavação mecânica do greide 1ª ou 2ª categoria	250,50	m³	6,88	1,72	1.723,44	430,86	2.154,30
2.1.3	Transporte de material escavado para bota-fora DMT 3km	212,50	m³	3,20	0,79	680,00	167,88	847,88
2.1.4	Espalhamento e recomposição de área de bota-fora	212,50	m³	0,87	0,21	184,88	44,63	229,50
2.2	ATERRO							
2.2.1	Escavação de material em jazida	212,50	m³	2,21	0,55	469,63	116,88	586,50
2.2.2	Transporte local com caminhão basculante até 12km	212,50	m³	3,20	0,79	680,00	167,88	847,88
2.2.3	Compactação de aterros-compactação geral 100% P.N.	250,50	m³	4,02	1,00	1.007,01	250,50	1.257,51
	Total do Grupo					4.744,95	1.479,21	6.224,16
3	PAREDES EM GERAL							
3.1	Alv. em pedra arenito(grês) 25x45cm-j 15mm cj-ca-ar 1:2:8 alt. média 2,50m-(Paredes de contenção em parte da fundação)	13,00	m³	278,37	69,59	3.618,81	904,67	4.523,48
	Total do Grupo					3.618,81	904,67	4.523,48
4	IMPERMEABILIZAÇÃO E ISOLAMENTOS							
4.1	Impermeabilização com revestimento bicomponente semi flexível em fundações-02 demãos (vigas fundação Cabeça e laterais e alvenarias internas de pedfra grês)	125,00	m²	6,31	1,57	788,75	196,25	985,00
	Total do Grupo					788,75	196,25	985,00
5	PAVIMENTOS							
5.1	Lastro de brita - esp.8,00cm c/compact. manual	40,08	m³	60,69	15,17	2.432,46	608,01	3.040,47
5.2	Piso em concreto 20MPA preparo mecânico, espess. 7,00cm, com armação em tela soldada com juntas de dilatação (placas 5,56x5,00)m piso alisado e desempenado	501,00	m²	54,62	13,65	27.364,62	6.838,65	34.203,27
5.3	Limpeza e polimento mecanizado em piso de alta resistência, utilizando estuque com adesivo, cimento branco e corante	501,00	m²	23,05	5,76	11.548,05	2.885,76	14.433,81
	Total do Grupo					41.345,13	10.332,42	51.677,55
6	PINTURAS							
6.1	Pintura acrílica de faixas de demarcação em quadra poliesportiva, largura faixas de 5,00cm	190,00	m	4,64	1,16	881,60	220,40	1.102,00
	Total do Grupo					881,60	220,40	1.102,00
7	APARELHOS E EQUIPAMENTOS							

Item	Descrição	Quantidade	Un	Valor Unitário		Valor Total		Total
				Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)	
7.1	Redes de fechamento laterais e de fundos, malha 10x10cm e fio 4 (28,00mx5,00mx2,00m+15.00mx5,00mx2,00m)	430,00	m ²	6,32	1,57	2.717,60	675,10	3.392,70
7.2	Conjunto de traves p/ futsal pintadas com redes	1,00	cj	2.111,46	527,86	2.111,46	527,86	2.639,32
7.3	Conjunto postes metálicos com rede para voleibol	1,00	cj	641,12	160,27	641,12	160,27	801,39
	Total do Grupo					5.470,18	1.363,23	6.833,41
8	SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS							
8.1	Remoção manual de entulho	15,00	m ³	-	30,23		453,45	453,45
8.2	Desmontagem e remoção de painéis de divisórias de madeira	8,00	m ²	-	20,58		164,64	164,64
	Total do Grupo					-	618,09	618,09
	TOTAL GERAL R\$:					59.554,50	15.786,77	75.341,27

A Empresa EAZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME acima mencionada foi considerada vencedora do Item Valor Total Global, assinalado em negrito e sublinhado, por ter apresentado o menor valor, R\$ 74.984,16 (setenta e quatro mil novecentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos), conforme acima exposto.

Poço das Antas, 01 de agosto de 2014.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES.